СВОДКА

замечаний и предложений по проекту решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления работ по прокладке, реконструкции и ремонту инженерных подземных коммуникаций и сооружений в Великом Новгороде»

В целях подготовки замечаний и предложений по проекту решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления работ по прокладке, реконструкции и ремонту инженерных подземных коммуникаций и сооружений в Великом Новгороде» извещения о проведении публичных консультаций направлены (в том числе посредством электронной почты) комитетом по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, Тейдером А.А. председателем комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, в адрес следующих органов и организаций:

- 1. Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской области;
- 2. РОО «Союз предпринимателей Новгородской области».

По результатам проведения публичных консультаций по проекту решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления работ по прокладке, реконструкции и ремонту инженерных подземных коммуникаций и сооружений в Великом Новгороде» Тейдеру А.А. председателю комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, поступили следующие замечания и предложения:

-	N Участник /п публичных консультаций	Позиция участника публичных консультаций	Комментарий разработчика (уполномоченного органа)
	1 2	3	4
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Новгородской области	Существуют возможные риски для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности в результате принятия данного нормативного правового акта, препятствующие достижению целей правового регулирования Позиция основана на следующем: 1. Формулировка абзаца 6 пункта 1.3.2 проекта	УЧТЕНО. 1. УЧТЕНО. Абзац 6 пункта 1.3.2

устанавливает возможность наличия иных случаев, не предусмотренных Положением, которые требуют получение разрешения осуществление земляных работ. Подобный перечень способствует созданию условий для возникновения правовой неопределенности. На основании изложенного предложено установить исчерпывающий перечень работ, в отношении которых требуется получение разрешения на осуществление земляных работ, без применения формулировки ΚВ TOM числе».

проекта изложен В следующей редакции: «Получение разрешения на осуществление земляных работ обязательно. при производстве следующих работ. требующих проведения земляных работ:».

2. Индивидуальный предприниматель Никифоров Арсений Евгеньевич

- 1.5. Проекта В П. предложено слова «Пункт 3.22 изложить следующей редакции» заменить на слова «В пункте 3.22 абзац первый следующей изложить В редакции», что позволит сохранить действия абзаца второго данного пункта
- 2. В 1.6 Проекта п. 4.4. ПУНКТ изложить В следующей редакции: «В случае аварии на подземных инженерных коммуникациях, сооружениях либо повреждении инженерных подземных коммуникаций, сооружений, их владельцы (балансодержатели) обязаны немедленно оповестить οб этом,

1. УЧТЕНО

В п. 1.5. Проекта слова «Пункт 3.22 изложить в следующей редакции» заменены на слова «В пункте 3.22 абзац первый изложить в следующей редакции»

2. УЧТЕНО

В п. 1.6 Проекта пункт 4.4. изложен в предложенной редакции

	также о дате и времени	
	начала осуществления	
	земляных работ,	1
	связанных с проведением	
	аварийно-	
	восстановительного	
k	ремонта, собственников	
	(представителей	
	собственников) земельных	
	участков, в границах	1
	которых расположены	
	подземные инженерные	
	коммуникации,	
	сооружения,	
	Уполномоченную	
	организацию, а также	
	владельцев	
	(балансодержателей) иных	
	инженерных подземных	
	коммуникаций,	
	расположенных на участке	
	осуществления земляных	
	работ.»	
Общее количество предложений	поступивших замечаний и	3
Общее количество предложений	учтенных замечаний и	3
Общее количество час предложений	гично учтенных замечаний и	0
Общее количество предложений	неучтенных замечаний и	0
Руководитель разработчика	t to the second of the second	
	(усиленная квалифиц	ированная подпись)